МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА

П Р И К А З

29.08.2024 г.                                                                               № 401

ст-ца Кугоейская

Об организации работы Центра образования естественно-научной

направленности «Точки роста» в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» на базе МБОУ СОШ № 10 в 2024-2025 учебном году.

В соответствии письмом МОНиМП КК 26.08.2022 года № 47-01-13-14858/22

«Об открытии центров образования», с приказом директора МБОУ СОШ № 10

31.08.2022 г. № 327 «Об открытии Центра образования естественно-научной

направленности «Точки роста» в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» на базе МБОУ СОШ № 10»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу  центра образования естественно - научной

направленности «Точки роста» в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» на базе МБОУ СОШ № 10 (далее – центр образования

«Точка роста») в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить график работы центра образования естественно-научной

направленности «Точки роста» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1,2).

3.  Утвердить План учебно - воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий  центра образования естественно-научной

направленности «Точки роста» на 2024-2025учебный год (Приложение 3).

4. Организовать в школе работу следующих кружков внеурочной

деятельности естественно-научной направленности, реализуемых в рамках

проекта «Точка Роста» для обучающихся школы:

4.1. Кружок «Биология для любознательных» 6 класс в количестве 13 человек;

4.2. Кружок «Физика в задачах экспериментах» 7 класс в количестве 20 человек;

4.3. Кружок «Физика в задачах экспериментах» 8 класс в количестве 14 человек;

4.4. Кружок «Физика в задачах экспериментах» 9 класс в количестве 21 человек;

4.5. Кружок «Занимательная химия» 9 класс в количестве 21 человек;

        5.    Назначить руководителями кружков следующих учителей:

5.1. Кружок «Биология для любознательных» 6 класс – Николаенко Т.Ф.;

5.2. Кружок «Физика в задачах экспериментах» 7, 8 класс – Рябчун О.А.;

5.3. Кружок «Физика в задачах экспериментах», «Занимательная химия» 9 класс -

Дорохову А.Л.

        6.   Зачислить в кружки – обучающихся 6-9 классов (списки прилагаются).

        7.   Руководителям названных спортивных секций и кружков:

7.1. Составить календарно-тематическое планирование в срок до 02.09.2024 года.

7.2. Внести данные обучающихся в журнал АИС «Навигатор дополнительного

образования детей», своевременно заполнять календарно-тематическое

планирование и пропуски учащихся.

       8.   Провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности.

        9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно - воспитательной работе Штаневу А.М.

Директор школы:                                             Рябцева Л.Л.

Приложение 1

к Приказу  № 401 от 29.08.2024г.

Расписание уроков в кабинете химии

 2024-2025 учебный год

Расписание уроков в кабинете физики

 на 2024-2025 учебный год

№ урока Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1. Химия

08:30-09:10

2.     Химия

09:20-10.00

3.

4.    Химия

11:55-12:35

5.

6.  Химия

13:10-13:50

 Химия

13:45-14:25

7.  Химия

14:00-14:40

№ Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1.    Физика

09:05-09:45

2.    Физика

09.55-10.35

3. Физика

10.55-11.35

Физика

10:20-11:00

4.   Физика

11:20-12:00

5. Физика

12.45-13.25

  Физика

12.45-13.25

6.   Физика

13:10-13:50

Физика

13:45-14:25

7. Физика

14.35-15.15

Расписание уроков в кабинете биологии

на 2024-2025 учебный год

№ урока Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1.   Биология

8:30-9:10

2.  Биология

09:20-10.00

 Эл. курс

09.55-10.35

3. Эл. курс

10.55-11.35

Биология

10:20-11:00

 Биология

10.55-11.35

4.  Биология

11:20-12:00

5.  Биология

12:10-12:50

6.  Биология

13:10-13:50

  Биология

13:10-13:50

7.  Биология

14:00-14:40

Приложение 2

к Приказу № 401 от 29.08.2024г.

Расписание дополнительных занятий по «Точке роста».
Время Понедель

ник

Вторник Среда Четверг Пятница

16.00-

16.45

Физика в

задачах и

экспериме

нтах

(7 класс)
Учитель

Рябчун

О.А.

Физика в

задачах и

экспериме

нтах

(9 класс)
Учитель

Дорохова

А.Л.

Занимат

ельная

химия

(9класс)
Учитель

Дорохова

А.Л.

16.00-

16.45

   Физика в

задачах и

экспериме

нтах

(8 класс)
Учитель

Рябчун О.А.

16.45-

17.30

  Биология

для

любознате

льных

(6 класс)
Учитель

Николаенко

Т.Ф

Приложение 3

к приказу № 401 от 29.08.2024г.

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в Центре образования естественно-научной направленности

 «Точка роста»  на 2024/2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственный

за реализацию

мероприятия

I. Методическое сопровождение работы центра «Точка роста»

1.1. Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение

рабочих

программ и

расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ и

расписания

Педагоги

школы

август  Зам. дир. по

УВР.

методический

совет

1.2. Планирование

работы  центра

на 2024-2025

учебный год

Составление и

утверждение плана

на 2024-2025

учебный год

Педагоги-

предметники

август   педагоги

Центра

1.3. Реализация

общеобразовател

ьных программ

по предметным

областям

«Физика»,

«Биология»,

«Химия»

Проведение уроков

в соответствии с

утверждённым

расписанием в

обновленных

кабинетах с

использованием

нового учебного

оборудования

Педагоги-

предметники

в течение

учебного

года

Рябчун О.А.

Николаенко

Т.Ф.

Дорохова А.Л.

1.4. Организация

набора детей в

кружки дополни-

тельного обра -

зования Центра

образования

«Точка Роста»

Презентация

кружков и

объединений,

список

обучающихся

Педагоги

центра

Сентябрь

2024

заместитель

директора по

УВР, родители

(законные

представители)

1.5 Реализация

кружков

дополнительного

образования

Курсы внеурочной

деятельности

Педагоги

центра

в течение

учебного

года

Педагоги

центра

1.6. Проектная

деятельность

Разработка и

реализация

Педагоги-

предметники

в течение

учебного

Педагоги

центра

индивидуальных и

групповых

проектов, участие в

научно -

практических

конференциях

года

1.7. Повышение

квалификации

педагогов

Центра

образования

«Точка Роста»

Повышение

квалификации

Учителя-

предметники

Август-

сентябрь

2025

Заместитель

директора по

УВР

1.8 Отчёт -

презентация о

работе центра

Подведение

итогов работы

центра за год

Подведение итогов

работы за год,

определение целей и

задач на следующий

год

Учителя-

предметники

Июнь 2025 Учителя-

предметники

II. Учебно-воспитательные мероприятия

2.1. Организация и

проведение

школьного этапа

Всероссийской

олимпиады

школьников

Организация работы

с мотивированными

обучающимися

обучающиеся сентябрь -

октябрь

Педагоги

2.2. Участие в

конкурсах и

конференциях

различного

уровня

Организация

сотрудничества

совместной

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

учебного

года

Учителя центра

2.3 Мастер-классы

педагогов центра

«Точка роста» по

вопросам

преподавания

физики, химии,

биологии с

использованием

современного

оборудования

Посещение уроков с

последующим

анализом и

самоанализом

Учителя-

предметники

В течение

учебного

года

Учителя центра

2.4 Неделя

естественно-

научного цикла

Проведение

мероприятий в

рамках недели

Учителя-

предметники

Апрель

2025

Учителя центра

2.5. Реализация

сетевых

проектов

Участие в проекте

«Урок цифры»

2-11 классы  В течение

года

Педагоги

Центра

III. Воспитательная работа

3.1. Единый урок

безопасности в

сети Интернет

Единый

Всероссийский

урок

обучающиеся Октябрь Педагоги

центра,

обучающиеся

3.2. Интеллектуаль

ный марафон

«Мир твоих

возможностей»

Интеллектуальный

марафон состоит из

вопросов

доступных и

ориентированных

на знание

основного

материала по

разным

предметным

циклам.

обучающиеся  январь Педагоги

дополнительно

го образования

3.3 Мастер-класс

«Применение

современного

лабораторного

оборудования в

проектной

деятельности

школьника»

Вовлечение

обучающихся в

совместные

проекты

обучающиеся  Февраль  Педагоги

центра

 3.4 Школьная

конференция

«Первые шаги

в науку»

Конференция  5 – 11 классы  Февраль Педагоги

центра

3.5. Гагаринский

урок

Единый

Всероссийский

урок

обучающиеся Апрель  Педагоги

центра

3.6. Всероссийский

урок «Победы»

Вклад ученых-

естествоиспытателе

й в дело Победы

обучающиеся Май  Педагоги

Центра

3.7 Круглый стол

«Мои проекты»

Вовлечение

учащихся в

совместные

проекты 1-11

классы

обучающиеся Май  Педагоги

Центра

3.8 Площадка

«Мир

возможностей»

на базе Центра

образования

«Точка роста»

Вовлечение

учащихся в

совместные

проекты 1-11

классы

обучающиеся Осенние,

зимние,

весенние

каникулы

Педагоги

Центра

3.9 Всероссийские

акции

Единые

тематические

занятия

обучающиеся В   течение

учебного

года

Педагоги

центра,

обучающиеся

	Расписание уроков в кабинете химии
	2024-2025 учебный год
	Расписание уроков в кабинете физики
	на 2024-2025 учебный год
	Расписание уроков в кабинете биологии
	на 2024-2025 учебный год (1)

		2024-09-23T14:53:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа